



גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	אלעד
8:57	7:17	אלעד
8:59	7:07	בית שמש
8:58	7:25	בני ברק
8:58	7:20	חיפה
8:56	7:17	טבריה
8:56	7:04	יבנאל
8:55	7:08	ירושלים
8:56	7:15	מודיעין עילית
8:57	7:15	צפת

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 13, גליון 40 (658)

פרשת בלק, ו"ד תמוז, אבות פרק ו', שעת תשפ"ד לפ"ק

שיעורים כסדרן: נ"ד: ירמיה כו-כז | בבלי: בבא בתרא כה | ירושלמי: פסחים סג | תוספתא: בכורות ב | רמב"ם: כלי המקדש ז

מוהרא"ש מספר

אפה הרי חלק מהשם יתברך

רבינו ז"ל אומר (ליקוטי מוהר"ן חלק א', סימן לו) שישנם שבועים אמות ושבועים תאוות, כל אמה לקויה בתאווה אחרת, אחר כך ישנה תאווה שכל האמות לקויות בזה, זוהי 'תאוות ניאוף', כל הבעיות וכל הרע נמצאים בתאווה הזאת. אבל אם אדם שובר את התאווה הזאת, הוא שומר על העינים ועל המחשבות שלו, אז הוא יכול כבר בקלות לשבר את כל התאוות האחרות.

רבינו מסביר עם זה את הפרשה של בלעם, שחכמינו הקדושים אומרים (עיינו סנהדרין קה): שבלעם היה שקוע מאד בתאווה של ניאוף, לכן אחרי שהוא ראה שהוא מנסה כל כך הרבה פעמים לקלל את היהודים ללא הצלחה, רק להפוך הוא חייב לברך

<<<<

מילה של התחזקות

אל תסתכל על השני: תסתכל על המעלות שלך ותחיה את נפשך עם הנקודות הטובות שלך. תחפש דברים טובים שאתה עושה ותחיה את נפשך עם זה, כפי שרבינו למד אותנו שגורמם את עצמנו ושלא נשבר את עצמנו כל הזמן, כי כל יהודי מלא במצוות ומעשים טובים, כפי שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (סנהדרין לו). על הפסוק (שיר השירים ו, ז): כפלח הרמון רקתך, "אפילו ריקניו שבך מלאין מצות ברמון"; צריכים להחיות את נפשנו בהם מאד.

לך לבית הננסת להתפלל שלוש פעמים ביום: אפילו שזה קשה לך, אתה יגע וטרוד להביא פרנסה, והפסוק (בראשית ג, יט): "בזעת אפיק תאכל לחם", התקיים אצלך - בכל זאת תלך באמצע הטרדות שלך ותטבל בבית הננסת; בית הננסת היא כמו מקוה, כפי שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (ילקוט שמעוני בלק, סימן תשעא) על הפסוק (במדבר כו, ו): "בנחלים נטיו", בדיוק כמו כשאדם טמא נכנס למקוה הוא נהיה טהור, כך גם בית הננסת מטהר את האדם.

(עצתו אמונה בלק תשע"ח)

ווארט על הפרשה

השבוע אנחנו מוצאים בפרשה את כל הספור שהיה בין בלעם לבלק, בלעם ניסה לקלל את היהודים אבל הוא לא הצליח, כי השם יתברך לא רצה שהוא יקלל, אמר בלעם לבלק: "יש עצה אחת איך אתה יכול לפגוע ביהודים, יש עצה אחת איך אפשר לקחת את היהודים מהשם יתברך, ואפשר להרוג אותם, אלקיהם של אלו שונא זימה הוא, נכשיל את היהודים בעברות, אזי השם יתברך יכעס עליהם, ואז נוכל להרוג אותם!"

בלעם יעץ לבלק איך לפתות את היהודים לחטא, כמו שחכמינו הקדושים מספרים (מדרש במדבר רבה כ, כג) בנות מואב מכרו בזול בגדים, זה גרם ליהודים להיות בקרבתם, אחרי שהם כבר היו בקרבת המואביות, הם נתנו ליהודים לשנות יין, זה גרם שהיצר הרע התגבר עליהם, והם הסכימו לחטא עם המואביות.

כך גם הגיע לדאבונו אדמו"ר גדול, מפרסם גדול של הרבה חסידים, זמרי בן סלוא, הנשיא של שבט שמעון, הוא הלך לנערה מדינית כזבי בת צור, וחטא אתה.

זמרי בן סלוא כנס עשרים וארבע אלף איש מהשבט שלו, והוא הביא את האישה המדינית כזבי בת צור אל משה רבינו, הוא שאל את משה: "מתר להתחתן עם אשה גויה?" ענה לו משה: "לא".

הוא התחיל להתלוצץ ממשה רבינו, הוא טען: "אם אשתי כזבי בת צור אסורה לי, כי היא מדינית, אם כך למה לך היה מתר להתחתן עם צפורה, היא גם הרי מדינית?" - איי, זאת בכלל לא טענה נכונה, כי משה רבינו התחתן אתה לפני מתן תורה, אז לכל היהודים היה דין של בני נח, וכשקבלו את התורה צפורה נכנסה לכלל ישראל כמו כל היהודים, רק זה הלך של 'ליצנות'! עם 'ליצנות' אי אפשר להתוכח, הלך ומשיך לטען שהוא צודק.

כתוב בפסוק (במדבר כה, ו): "והמה בכים פתח אהל מועד", משה רבינו וכל היהודים לא ידעו איזה עונש מגיע לו על החטא שלו, השם סבב כך שההלכה תעלם מעיני משה רבינו, כדי שפנחס יתן את העונש והוא יקבל על כך שכר, אז הם בכו בפתח אהל מועד.

יש כאן תרגום יונתן בן עוזיאל מענין על הפסוק, הוא אומר: "ואינון בקינין וקרינין שמעי", משה רבינו בכה וקרא קריאת שמע.

יש על זה תורה מרבינו ז"ל (ליקוטי מוהר"ן חלק א', סימן לו); זה אחד מהתורות החזקות והגדולות שרבינו רחם עלינו, ונתן לנו דרך שנוכל לחזר אל השם יתברך. אומר רבינו כך: כשאדם נופל לתאוות ניאוף, שעל זה אומר כבר הזוהר הקדוש (וישב קפח ע"א; ויחי ריט). שאדם כזה כבר לא יכול לחזר אל השם יתברך, יש דרך אחת איך האדם יכול לחזר

<<<<

אותם, אז הוא יעץ לבלק שיכשיל את היהודים בעריות (שם קו.), הוא אמר לבלק: "אלקיהם של אלו שונא זמה הוא", אם אתה רוצה שהשם יכעס עליהם, תכשיל אותם בעברות, הוא הקים שוק שבו מכרו בגדי פשתן יפים, הנשים המבגרות בקשו עבור הסחורה מחיר יקר, והנשים הצעירות הציעו מחיר זול וכו', כך הוא הכשיל אותם לדאבון לב בעברות.

ממשיך רבינו ואומר (שם): "דזה הוא כלל גדול, שאי אפשר לשום אדם להשיג ולתפס בדבורו של הצדיק, אם לא שתקן תחלה אות ברית קדש פראוי, ואזי יכול להבין ולתפס דבורו של הצדיק", ולפי כמה שמתקנים, חוזרים בתשובה – רק כך אפשר לקבל השגה בצדיק.

לכן זה כל מה שהיציר הרע רוצה מהאדם, להפיל אותו בפגם הברית, כי זה כבר גורם שהאדם יאבד את האמונה שלו בהשם ותברך, הוא כבר לא מרגיש את השם ותברך, הוא כבר לא מרגיש טעם בתפלה, הוא כבר לא יודע מה רוצים ממנו, הוא גם מאבד את האמונה בצדיק, אבל אם מתחזקים, לא מאבדים עשתונות, מציתים לרבינו בתמימות ובפשטות, אזי זה יחזיר אותו לכל הדברים הטובים, האדם יתחיל מחדש להרגיש טעם בתפלה, ויקבל מחדש רגש לתורה ותפלה. בואו נקח את העצה שרבינו נתן לנו ללמוד את התורה הקדושה, רבינו אמר (שייחוח ה"ר", סימן יט; ובחיי מוהר"ן סימן תקעג) אפילו אדם שמנח לדאבון לב בעברה המאוסה של פגם הברית - הוצאת זרע לבטלה ורחמנא לצלן, אם הוא ילמד בכל יום בקביעות את התורה הקדושה הוא יתפאך ליהודי כשר.

אם מציתים – נמצאים אצל רבינו

דברנו היום בבקר בספורי מעשיות שקרית ברסלב אין לה שום קשר למקום, זהו דבר במח, אם יש למישהו דירה פה ורכב ולא פותחים משניות, אין לאדם הזה שום קשר לקרית ברסלב. אם אמרת היום פרק משניות, למדת מעט גמרא, זה נקרא לגור בקרית ברסלב. רק אם מציתים לרבינו נמצאים אצל רבינו, אם לא מציתים לרבינו אז אין שום קשר לרבינו.

נסיונות ברחוב, בבית ובמשך

עכשו בימות הקיץ ישנם נסיונות קשים ברחוב, אבל לדאבוננו יש היום נסיון עוד יותר גרוע, שאדם יכול להיות נעול אצלו בבית או במשך, ולראות את הדברים הכי גרועים שבעולם, אם יש לאדם טלפון וכדומה שאפשר לצפות בו בעברות. זה הורג את הבן אדם, זה מרחיק אותו מהאמונה, זה מרחיק מהשם ותברך, השם ישמרנו.

מוהרא"ש היה אומר: איך יתכן שיהודי יתרחק מהשם ותברך? אתה הרי חלק מהשם ותברך, חלק אלקי ממעל? רק הכל מתחיל מזה שהאדם מפקיר את העינים שלו, אז כבר אין כלום, הכל נעשה מעגן ומסתר.

אמר ראש הישיבה שליט"א: זה לא דבר שרק צדיק יכול לזכות לזה, רק זהו דבר שכל אחד יכול לזכות לזה, לא משנה מיהו, לא משנה עד כמה הוא רחוק מהשם ותברך, אם הוא יחקה את זה, הוא יבקש מהשם ותברך פעם ועוד פעם ועוד פעם: "רבנו של עולם, גם אני רוצה להיות יהודי כשר, אני רוצה לשמור על המחשבות שלי, על העינים שלי, אני רוצה להיות שמור, אני רוצה להתנהג פראוי", הוא גם יזכה לצאת מהתאוות שלו.

אם נשמר על העינים נזכה להיות צדיקים גדולים, יעזר השם ותברך שנציית לרבינו, כך יהיו לנו חיים יפים, אמן.

(אשר היה אל יואל בלק תשפ"ב)

אל השם ותברך, על ידי 'אמונה', אם הוא יקרא קריאת שמע, הוא יגיד: "שמע ישראל ה' אלקינו ה' אחד", "ברוך שם וגו', אזי על ידי האמונה הוא יצא מהתאוה הזאת.

ממשיך רבינו ואומר: העצה הזאת טובה עבור מישהו שנופל לתאוה הזאת מפעם לפעם, בשבילו מספיק לקרא קריאת שמע, אבל אדם כזה ששקוע בזה, עשרים וארבע שעות כל מח המחשבה שלו חושב רק מעבירות, שמגיע מזה שאדם מפקיר את עיניו, הוא לא שומר על העינים, אזי הוא מאבד את המח, עד שכל מח המחשבה שלו מנח כל הזמן רק בעברות, השם ישמרנו - לאדם כזה כבר לא מספיק להגיד קריאת שמע, אדם כזה צריך לבכות כשהוא אומר קריאת שמע, הוא צריך להזיל דמעות כשהוא קורא קריאת שמע.

מפרש רבינו בזה את הפסוק המזכר לעיל: "והמה בכים פתח אהל מועד", משה רבינו בכה יחד עם כל היהודים, ועל זה אומר תרגום יונתן שהוא קרא קריאת שמע, כי היה שם מצב חמור מאד של ניאוף, פחד פחדים של ספור, אדמו"ר גדול של עשרים וארבע אלף חסידים מגיע, [היום לא מוצאים כזה אדמו"ר גדול, ישנם אדמו"רים שיש להם עשר אלף חסידים, חמש עשרה אלף חסידים, אבל לא עשרים וארבע אלף חסידים], וקבל עם ועדה, עם הקפוטת הלבן, עורך חתונה עם בחורה גויה! לכן לא יכול משה רבינו אלא לקרא קריאת שמע, במקרה של נסיון חמור כזה של ניאוף הוא כבר היה צריך לקרא קריאת שמע בקול בכי ולהזיל דמעות. זאת היתה העצה של בלעם, איך לקחת את בני ישראל מהשם ותברך, איך להרוג את בני ישראל, על זה שהוא הכניס לכלוך, ניאוף בבני ישראל.

הפסוק אומר (במדבר כה, ג): "ויצמד ישראל לבעל פעור". שואל מוהרא"ש איך יתכן דבר כזה שיצליחו להרחיק את בני ישראל מהשם ותברך, עד כדי כך שהם יפלו וילכו לעבוד עבודה זרה? אלא – אומר מוהרא"ש – ישנה דרך אחת שעל ידי אפשר להרחיק יהודי מהשם ותברך, על ידי ניאוף, כשנופלים בפגם הברית, מתחילים להגיע אבנים לראש, כבר מגיעים ספקות, מגיעים נסיונות על אותו האיש וכו', הרי יש לך נסיונות?! צריך להיות טפש מטפש כדי לחשב 'אולי אותו האיש וכו', אלא זה מגיע מלהפקיר את העינים, מלהפקיר את המח, כשפוגמים בברית, מתחילים כל הבעיות.

את זה אפשר לראות ברור, לילדים אין שאלות באמונה, לילדים יש אמונה מזככת, כי הילדים נקיים וטהורים, הכל מתחיל כשנופלים לניאוף, רואים מה שהשם ותברך לא מרשה לראות, חושבים מה שהשם ותברך לא מרשה לחשב, אזי נופלים, השם ישמרנו.

אם צופים בעברות רחמנא לצלן מתקררת האמונה באפן אוטומטי, אחר כך כבר מפספסים להניח תפלין, אחר כך 'שבת' הופכת למשהו קל, הוא עדיין שומר שבת בדרך כלל, אבל אם מאד חם, הוא ידליק את המזגן, למה? כי חסר לו 'אמונה'. אם יש אמונה יש הכל, ואם אין חס ושלום אמונה אין כלום, הכל תלוי באמונה, לכן רבינו דבר רק מאמונה, אמונה, כי 'אמונה' זה העקר.

מה העצה? לבכות להשם ותברך: "רבנו של עולם אני רוצה להאמין בך", זה מה שפנחס עשה, כמו שכתוב בפסוק (במדבר <<<<

מכתב מראש הישיבה שליט"א

אני מבקש סליחה

בעזרת השם יתברך

ערב שבת קודש פרשת וירא, יד מר-חשוון, שנת תשע"ח לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר

מאד אבקש ממך שתכבד את אשתך, כפי שרבונו אמר לנו (שיחות הר"ן, סימן רסד) שצריכים לכבד את האשה; חכמינו זכרונם לברכה אומרים (בבא מציעא נט): "אוקירו לנשיכו כי היכי דתתעתרו", אם מכבדים את האשה מתעשרים. רבונו אומר (ליקוטי מוה"ר, חלק א, סימן טו) שכל העשירות שיש לאדם – היא מאשתו; אם מכבדים את האשה, מתנהגים בבית כמו שצריך, ומדברים עדין ויפה, זוכים לעשירות.

לכן כשמגיעה שבת תתפייס עם אשתך; אשרי האדם שמתאים לו להתפייס ולהגיד 'סליחה'. אני רואה אצל הבחורים כשאחד מסתכסך עם השני ואני רוצה להשלים ביניהם, שמאד קשה לאחד שלא עבד על מדותיו לומר את שלושת המלים האלו: 'אני מבקש סליחה'. המלים האלו מביאות 'עון' על האדם; אם אדם מסגל לומר את המילה 'סליחה', 'עשיתי טעות' הוא אדם מאשר.

רואים, כשבלעם ראה את המלאך עומד עם חרב שלופה להרגו, אמר בלעם, (במדבר כב, לד): "ויאמר בלעם אל מלאך ה' - חטאתי, סליחה; אומרים חכמינו זכרונם לברכה (במדבר רבה כ, טו): "שהיה רשע ערום, ויודע שאין עומד מפני הפרעניות אלא תשובה, שכל מי שחוטא ואומר חטאתי, אין רשות למלאך ליגע בו". בלעם ידע את הסוד שמי שמוציא מפיו את המילה 'חטאתי' אף אחד לא יכול להרע לו, אפילו מלאך לא יכול לעשות לו כלום.

זה לא רק למעלה בשמים, אלא אפילו פשוט בגשמיות זה גם כן, אם אדם מסגל להתנצל ולומר: 'סליחה', 'טעיתי', האדם הזה מאשר; אף אחד לא יכול לעשות לו כלום, או יותר נכון אף אחד לא רוצה לעשות לו כלום, כי הוא מבקש סליחה כשהוא מכאיב למישהו. עיקר הצרה היא שאף אחד לא רוצה לומר "חטאתי", כל אחד אומר: "אני בסדר, השני צריך לומר חטאתי", שהשני יבקש סליחה.

חכמינו זכרונם לברכה אומרים (בבא בתרא ה) כשהורדוס הרג את כל החשמונאים הוא השאיר ילדה אחת, היא רצה להתחתן איתה; מספרת הגמרא כשהיא ראתה שהוא רוצה להתחתן איתה, היא עלתה על הגג, קפצה ומתה. הוא לקח אותה, הטמין אותה בדבש לשבע שנים, שהיא לא תרקב, כי דבש שומר על הטריות.

אומרת הגמרא: "יש שאומרים שהוא גר אלה כל השנים האלו, לכן הוא הטמין אותה בדבש כדי למלאות את תאוותו, ויש שאומרים שהוא לא היה גר אלה, אלא הוא הטמין אותה בדבש כי הוא רצה שיראו שהוא התחתן עם בת של מלך.

כשלומדמים את הגמרא הזו נדמה שפעם היו אנשים מוזרים שעשו מעשי שגעון, אבל כשמתבוננים רואים שגם בזמנינו יש אנשים כאלו. יש אברכים שאין להם שניכות עם נשותיהם, בבחינת 'טמנה שבע שנים בדובשא', הוא מטמין אותה, הוא מציק לה, והוא צריך אותה רק כדי שיוכלו להגיד שהוא נשוי, חוץ מזה הוא לא צריך אותה, בקצור הוא צריך את השטר'ימל, והוא לא רוצה להיות גרוש; הוא מציק לה, הוא מכה אותה, הוא פוגע בה, וכו' וכו'.

הודו להשם יתברך שזכינו בדורנו למוהרא"ש זכרונם לברכה שלמד אותנו איך להתנהג בבית, איך לחיות עם אשה וילדים; שלא יחפשו להיות צודקים, "תהיה חכם ואל תהיה צודק" – את זה מוהרא"ש אמר לנו תמיד, זו הדרך לזכות לחיים טובים.

לכן מאד אבקש ממך שתפייס את אשתך היום בערב שבת, שתכנס לשבת קודש באהבה אחוה שלום ורעות כד תזכה שהשם יתברך ישרה אצלך בבית, ואתה שלום ובייתך שלום וכל אשר לך שלום.

שבת שמחה.

(עצתו אמונה וירא תשע"ח)

כה, ז): "ויקח רמח בידו", כתוב 'רמח' בלי ו', זה מרמז לנו שפנחס לקח את האמונה, הוא לקח את רמ"ח – מאתים ארבעים ושמונה תיבות של קריאת שמע, עם זה הוא הצליח להכניע את כל הקליפות.

מוהרא"ש מסביר איך עובדת העצה של קריאת שמע? כשהאדם מחדיר בעצמו אמונה, הוא מתחיל להאמין בהשם יתברך, הוא מתחיל להאמין שהשם יתברך ברא את העולם, הקדוש ברוך הוא נמצא כאן, הקדוש ברוך הוא אוהב אותי, ואל תבלבל לי את המוח שהשם יתברך כועס עלי, אולי השם יתברך כועס עליך (השם יתברך לא כועס עליך, אבל גם לא עלי, השם יתברך לא כועס על אף אחד). ואם האדם כבר כל כך דבוק לתאוות שלו, הוא לא יכול רק 'לומר' קריאת שמע, הוא כבר צריך לבכות אל השם יתברך: "רבונו של עולם אני רוצה אמונה", "רבונו של עולם אני רוצה לדעת שאאתה איתי", "אני רוצה לדעת שאאתה אוהב אותי", "אני רוצה להאמין בצדיקים, אני רוצה לצית לצדיקים" - זה מתקן, זה גורם שהאדם יצא מהתאוה שלו, על ידי זה אפשר להתנתק מהקליפות, כמו שרבינו ז"ל אומר (ספר המדות אות אמונה, סימן לג): "על ידי אמונה, הקדוש ברוך הוא יסלח לך על כל עוונותיך".

כשאדם מאמין בהקדוש ברוך הוא, 'אני מי שאני, אני עושה מה שאני עושה, אני נופל לאן שאני נופל, אני נראה איך שאני נראה, אבל אני מאמין בהשם יתברך' אזי השם יתברך ימחל לו על כל עוונותיו.

אבל בשביל זה צריכים 'אמונת חכמים', כי הסמ"ך מ"ם מגיע אל האדם ואומר לו: "אתה כבר כלום, אתה כבר אבוד", עם כל זאת צריך להקשיב לקול של רבינו, רבינו אומר לנו: "אתה כן שוה", אני הולך לקרא ולבכות ב'שמע ישראל', על ידי אמונה אני יתקן הכל.

בואו נקח דוגמא, להגיד משניות, אני לא מבין מה יצא מזה שאני הולך להגיד משניות, אני מנח, אני שקוע, אני כל כלי בגאוף השם ישמרינו, רק הבורא האחד והיחיד יודע מה אני רואה, מה אני חושב, מה יקרה בדיוק אם אני יגיד משניות! – בשביל זה צריך אמונה לצית לצדיק בלי להבין, עם שכל אתה לא יכול לתקן, תניח בצד את השכל, תאמין ברבינו, קח משניות ותגיד משנה אחת, תגיד פרק משניות, אם תעשה את זה בכל יום, אתה תתקן את כל העבירות שלך, ואחר כך כבר תבין את הצדיק. אנשים כל כך שקועים במחשבות, אדם יכול להחליט 'היום אני הולך לכוון בשמונה עשרה'

מנין מנחה מעריב יומי בבית המדרש ליקוטי מוהר"ן באיזור החדש

באזור החדש יותר של קריית ברסלב, המכונה "ווילעדוזש" מכיוון שהוא נמצא בגבולות ליבערטי, מתגוררים כיום מספר לא מבוטל של אנשי שלומינו, ולמרות שהוא רק כעשר דקות נסיעה לבית המדרש בהאשקן, דאג ראש הישיבה שליט"א מיד למצוא בית המדרש עם מקוה לשבת קודש, וזאת בשל העובדה שהאזור נמצא כשעה הליכה ממקום בית המדרש הקרוב ביותר.

בית המדרש המקומי "ליקוטי מוהר"ן" – שהוא אחד משמונה בתי כנסת בקריה – פועל כבר כמעט שנה ומנוהל על ידי הגבאים ר' ישראל חיים בראון ור' משה אקשטיין, המובילים את התפילות והפעילות בבית הכנסת בנאמנות, בכל שבת מתקיימות כל שלוש התפילות, והרב ישראל חיים בראון מעביר שיעור נעים בסיפורי מעשיות בכל שבת קודש, וכמו כן הוא מחמם את הלבבות בסעודה שלישית בדיבורים המאירים והחיוזוק של רבינו ז"ל.

בימים אלו מודיעים הגבאים כי לבקשת המתפללים הם מתרחבים והם מוסיפים פעילויות חדשות של תורה ותפילה בבית המדרש ופותחים את בית המדרש לקהל הרחב לכל השבוע, ראשית הוסיפו שיעור בדף הגמרא שימסר בטוב טעם ודעת על יד מגיד שיעור בכל ערב מיד לאחר מעריב, ויהיה גם מנין מנחה וערבית, שהיות ובית המדרש נמצא במרחק של דקות ספורות בלבד מהסופרמרקט הכשר הגדול ביותר בקאטסקילס "לעמאנעיד", יש צורך גדול למנין מנחה וערבית יומית באזור.

מנחה תהיה חמש עשרה דקות לפני זמן רבינו תם, ואחר כך יתפללו מעריב, ולאחריו יתקיים שיעור בגמרא, כנ"ל.

כתובת בית הכנסת ברחוב טשסנט 33, ב"בנין איינהורן" של התלמוד תורה.

ועשה לי מקדש ושכנתי בתוכם!

פתאום הוא מוצא את עצמו אומר: "עושה שלום במרומיו הוא יעשה שלום עלינו..." ישנם אנשים שיכולים להחזיק את התפלין ביד, ולא זוכרים איפה הם או חזים, האם הוא באמצע להניח אותם או באמצע להוריד אותם, הוא מחפש סימנים על היד לדעת האם הוא כבר הניח היום תפלין...

ישנם גם אנשים שקריאת שמע לוקחת להם כמה שעות כל פעם שהם מגיעים ל"וכתבתם על מזוזות ביתך ובשעריך" הוא חוזר ל"והיה אם שמוע" כי הוא לא יודע אם הוא אוהז ב'וכתבתם' של וְאֶהְבֶּת או של וְהָיָה, הוא לא מצליח לצאת מזה.

בשעורים של מוהר"א ש' היינו זוכים לשמוע תפילה של מוהר"א ש': "רבונו של עולם אני צריך רק אותך, אני רוצה להפיל בך", זאת תפילה שלא היו שומעים במחזות אחרים.

אני זוכר כשחברו את הנגון: "מי לי בשמים, ועמד לא חפצתי בארץ; איך דארף נישט קיינעם, נאר דיר באשעפער אליין; נישט די וועלט נישט יענע וועלט, נאר דיר באשעפער אליין", [בתרגום חפשי]: "אני לא צריך אף אחד, רק אותך! תתברך לבוד, לא עולם הזה ולא עולם הבא, רק אותך! תתברך לבוד] בהתחלה חששנו להוציא לאור את השיר, אולי אנשים יגידו שזה 'רבוני אור', איפה בעולם אפשר למצוא כאלו מילים, אלו מילים שזכינו לשמוע ממוהר"א ש', מוהר"א ש' החדיר בנו אמונה כל כך ברוחה, אפילו שאדם נמצא היכן שהוא נמצא, הוא נופל היכן שהוא נופל, הוא עושה מה שהוא עושה, עובר עליו מה שעובר, הוא מנח היכן שהוא מנח, הוא חושב מה שהוא חושב, הוא מדבר מה שהוא מדבר והוא מסתכל מה שהוא מסתכל, אבל יש לו אמונה בהשם יתברך, הוא בוכה להשם יתברך: "רבונו של עולם אני רוצה להאמין בך".

בואו נקח משניות, בואו נקח גמרא, אי אפשר באמת להבין את מה שרבינו אומר, אבל 'להאמין' במה שרבינו אומר – את זה אפשר לעשות. אבל, אנשים צוחקים ממני? – הם יכולים להמשיך לצחוק, עוד מעט נראה מי זה שצוחק אחרון. אפשר לראות שני בחורים רבים גיניקה, ואחד מהם אומר בדיחה על השני, זה עדיין לא אומר שהוא הבחור המנצח, עוד מעט נראה איך זה הולך להסתים.

ראש הישיבה שליט"א קרא לעבר הבחורים תלמידי הישיבה: אם אני אגיד משניות כל יום, לא יעבור זמן רב ואני אתאארס, ואקים בית יפה, אם אחרי החתונה אמשיך להגיד משניות, אגדל דור יפה, אם אני ימשיך להגיד משניות, אני לא אריב.

האדם מרגיש טוב בעצמו

שלום בית זה לא דבר שיש וזהו... אולי אצל אנשים צעירים זה מעט יותר קל, לך לסבתא שלך אתה כבר תשמע מה הולך שמה, צועקים הלוך וחזור, אנשים מבוגרים אומרים: "אתה יכול לקחת אותה מפה? איך אפשר להתפטר ממנה?" אבל אם מציתים לרבינו, אומרים משניות, אומרים גמרא, זוכים לחיים טובים, האדם מרגיש טוב עם עצמו, הוא מדבר יפה אל אשתו, הוא מרגיש את השם יתברך.

אפילו שאני לא מבין איך זה עובד, אני לא מבין איך המשניות ישנו לי את החיים, אני לא מבין איך הגמרא תשנה לי את החיים, אבל אני מצית, ואם אני יצית אני אתקן את האות ברית קודש, ואחרי שאתקן בסוף אני גם יבין את הצדיק.

יעזר השם יתברך שנהיה חזקים באמונה, ויעזר השם יתברך שנוצית לרבינו, כך נזכה לחיים יפים. אמן.

(אשר היה אל יואל בלק תשפ"ב)

חבורה	שיעור דף היומי	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15
---	19:30	20 ד' לפני השקיעה מנחה ימי חול 15:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 9:00	20 ד' לפני השקיעה ערבית בימי חול 20:00	בני ברק רח' ירושלים 2
---	21:00	10 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	טבריה רחוב משה שפירא 2
21:30 שמיעת שיעור יום א' בשעה 21:30	21:30	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	אלעד רחוב הרב יוסף קארו 5
20:30 שמיעת שיעור יום ג' בשעה 20:30	20:00	20 דק' לפני השקיעה	9:40 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	בית שמש רח' נהר הירדן 25
---	20:30	30 ד' לפני השקיעה	10:00 ברכות	10 דק' לפני השקיעה	הכניסה מצד ימין בגינה מודיעין עילית רשב"י 19
יום רביעי בשעה 21:30	21:30	30 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	צפת רחוב צה"ל 1 (בנין יד עזרה)
21:15 שמיעת שיעור יום ד' בשעה 21:15	21:15	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	ביתר רחוב אבא שאול 7/7
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	חיפה רחוב הרב הרצוג 12
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	יבנאל רחוב המייסדים
---	---	סעודה שלישית 10 דק' לפני השקיעה	---	---	רמה ד' רח' תלמוד בבלי 24 דירה 18
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	